COMUNICADO DE REABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 262/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES, PARA
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES DO
SESC/BA NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO, NOS TERMOS CONSTANTES
DO EDITAL.

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público o reagendamento da sessão de

disputa de lances para o referido pregão, face ao parecer técnico da empresa Paradigma,

administradora do Portal de Compras do SESC, que diante dos questionamentos dos

licitantes quanto ao registro de lances na sessão da disputa de lances, houve a

constatação de instabilidade no sistema, sendo efetuada uma ação corretiva para

“otimizações no código do Portal”, e após monitoramento técnico em  outro processo,

Pregão 232/2022, cuja sessão pública ocorreu em 15/03/2023, atestou-se a normalidade

do sistema sendo o problema solucionado.

Em observância ao princípio da isonomia, visando tratamento igual aos interessados,

condição essencial para garantir competição nos procedimentos licitatórios, retornaremos

a fase de disputa de lances para todos os itens do processo, sendo que as demais

condições permanecem inalteradas, ficando o prazo da reabertura da Sessão Pública,

para nova data e horário, a saber:

Reabertura da Sessão Pública: às 13h30min do dia 22 de Março de 2023.

Salvador, 17 de março de 2023.

Jamile Silva Xavier de Jesus

Pregoeira